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Falun Dafa
Drevna praksa utemeljena na principima  

Istinitosti Dobrodušnosti Tolerancije
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FALUN DAFA

PRIHVAĆEN 
U SVIJETU
I DALJE 

PROGONJEN
U KINI



P 
rije dvadeset godina Kinom se širio fas-
cinantan prizor: parkovi su bili puni ljudi 
svih uzrasta koji su izvodili spore, lag-
ane vježbe uz pratnju umirujuće glazbe. 

Diljem zemlje, stotinu milijuna Kineza prakti-
cirali su meditacijsku disciplinu Falun Dafa.  
    
Međutim, nakon nekog vremena, primijetili su 
da ih promatraju. Odjednom su zabranjene sve 
knjige o praksi, inače bestseleri. Svi mediji koji 
su do tada objavljivali izvještaje o dobrobitima 

Falun Dafa odjednom su počeli s napadima. 
Praktikanti koji su željeli razjasniti situaciju bili 
su žrtve premlaćivanja i mnogi su uhićeni.  
    
Usred tog kaosa, praktikanti su uočili potrebu 
da sa svijetom podijele točne informacije o tim 
događajima. Na taj način je započeo Minghui 
( ili „Jasna mudrost“). Minghui je platforma za 
vijesti i komunikaciju, posvećena 
praksi Falun Dafa.

20 godina  putovanja – Minghui

MINGHUI.ORG

Online na  
18 jezika

PRIČE NA MINGHUIJU

M
inghui je pun iskustava onih koji su iz 
prve ruke obnovili zdravlje i duhovno se 
uzdigli prakticirajući Falun Dafa. Iskust-
va često govore o ozdravljenjima od 

dugogodišnjih neizlječivih bolesti. Iskustva ta-
kođer govore o oslobađanju od brojnih ovisno-
sti, o boljim međuljudskim odnosima i odstran-
jivanju ljubomore, ozlojeđenosti i pohlepe.  
    
Uz ta inspirativna iskustva, česta su i ona 
duboko uznemirujuća koja govore o pro-

gonu u Kini i o hrabrosti tamošnjih prak-
tikanata. Praktikanti su osvojili svoje 
obitelji, prijatelje pa čak i progonitelje 
njihovim beskompromisnim moralnim 
uvjerenjima i bezuvjetnom ljubaznošću.  
 
Svaka priča je uvid u živote Dafa praktikanata i 
prikaz je vrijednosti po kojima žive, a zahvaljujući 
Minghui portalu, nastavit će inspirirati i buduće 
generacije. 

 (Foto: Minghui.org)
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Tko čita Minghui?

Osjećaj 
odgovornosti

Č
itatelje Minghuija možemo podijeliti u tri 
grupe: oni koji su naučili Falun Dafa, oni 
koji se žele informirati o Dafa i oni koji 
žele nauditi Dafa. 

Prva grupa čitatelja prati Minghui da bi se 
informirali o aktivnostima praktikanata dil-
jem svijeta kao i o progonu u Kini. Oni čitaju 
iskustva kolega praktikanata, a često sudjeluju 
i pisanjem vlastitih iskustava. 

Druga grupa čitatelja uključuje vladine or-
ganizacije, organizacije za ljudska prava i sve 

one koji se žele informirati o praksi. Oni imaju 
priliku dobiti informacije iz prve ruke jer Ming-
hui je razvio sigurnu mrežu za komunikaciju s 
praktikantima u Kini, a ti kanali su izvan utjecaja 
sila poput Komunističke partije Kine. 

Treća grupa uključuje policajce, zatvorske 
čuvare i ostale vlasti u Kini koji ispunjavaju 
naredbe KPK i tjeraju praktikante da se odre-
knu Falun Dafa. Oni se boje da će njihovi zločini 
izaći na svjetlo dana i biti prijavljeni međun-
arodnoj publici pa često čitaju naše izvještaje 
o progonu u Kini i traže vlastite podatke. 

M
inghui u potpunosti vode volonteri. 
Mnogi predano rade na projektu 
skoro 20 godina upravo zbog utjecaja 
kojeg ima za Falun Dafa zajednicu, a 

posebno jer daje glas progonjenima u Kini.

Jedna volonterka se pridružila 2002. godine 
i radi na izvještajima iz Kine. Ona kaže: „Tolike 
noći sam čitala o tim slučajevima, osjećam 
kao da sam i sama žrtva progona… ponekad 
plačem čitajući izvještaje. Moje srce je s prak-
tikantima u Kini, sve ove godine.“

Veseli se danu kada više neće biti izvještaja 
o progonu, ali dodaje: „Sve dok i dalje postoje, 
ja ću ih marljivo uređivati.“

Minghui je pokrenut 25. lipnja 
1999. godine. Naša misija je 

da pružimo sigurno okruženje 
praktikantima u kojem mogu 

čuti riječi Učitelja Li Hongzhija, 
razmjenjivati kultivacijska 

iskustva, razotkrivati progon 
u Kini i dokumentirati povijest 

širenja Falun Dafa. 

Minghui je poput mora  

Davno je netko nekada rekao da 
kada čovjek stavi svoj prst u more, on dođe u 
dodir s cijelim svijetom. Svakoga jutra, kada 
otvorim Minghi, ja imam takav osjećaj. Tada 
se ispred mene otvara čitav svijet - svijet 
Dafa praktikanata. 

- Falun Dafa praktikant iz Bosne i Hercegovine



O FALUN DAFA

F
alun Dafa, praksa koja je također poznata pod imenom Falun 
Gong, drevna je kineska duhovna disciplina. Temelji se na 
duhovnim vrijednostima Istinitosti, Dobrodušnosti i Tolerancije. 
Uz to, postoji i set laganih, meditativnih vježbi. 

Praksa se prenosila od učitelja do učenika, generaciju za gen-
eracijom, sve dok je Učitelj Li Hongzhi nije javno podučio 1992. 
godine. Ubrzo su svi parkovi u Kini bili puni ljudi koji su zajedno 
vježbali. Sve se podučavalo besplatno i ljudi su osjetili ogromnu 
moć prakse u unaprjeđenju zdravlja i karaktera. 

Falun Gong se vrlo brzo proširio usmenom predajom i, u samo ne-
koliko godina, postao je poznato ime u svakom domaćinstvu u Kini.   

TRI
PRINCIPA

Istinitost 
Dobrodušnost 

Tolerancija

Zajedničko vježbanje u Guangzhou. Na natpisima piše, „Falun Dafa - volontersko mjesto za podučavanje." (Foto: Minghui.org)



DOBROBITI OD PRAKTICIRANJA FALUN GONGA
Duhovni rast i 
fizičko zdravlje

Umanjuje stres 
i anksioznost 

Povećava energiju 
i vitalnost 

Falun Gong se temelji na tri principa:

ISTINITOST DOBRODUŠNOST TOLERANCIJA
真 善 忍
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Put ka dobrostanju
STUDENT NADVLADAO OVISNOST O VIDEO IGRICAMA I PRONAŠAO NOVU ENERGIJU 

P 
rvi puta sam vidio knjige Falun Dafa 
dok sam bio u osnovnoj školi u Kini. 
Iako sam poznavao značenje svih ri-
ječi, nisam istinski razumio knjigu. Ipak, 

principi „Istinitosti, Dobrodušnosti, Toleranci-
je“ ostali su duboko ukorijenjeni u mom srcu.  
   Možda upravo zbog toga nikad nisam bio 
grub prema ranjivim učenicima poput ostalih i 
rado sam im pomagao. Također sam se trudio 
držati podalje od ogovaranja. Ocjene su mi 
bile prosječne, ali bio sam osoba za koju su 
svi znali da je ljubazna i iskrena. Imao sam 
puno prijatelja. 

Pronašao nadu usred iskušenja
Kad sam se preselio 

u Kanadu, u školi sam 
se prepustio društvenim 
utjecajima i počeo sam 
igrati video igrice i gledati 
anime. Cijele noći bih bio 
budan i surfao po inter-
netu. 

Neprestano sam bio 
umoran i letargičan. Iako 
sam se zabavljao s pri-
jateljima, često sam os-
jećao prazninu. Kasnije 
sam našao djevojku, ali 
ubrzo sam bio duboko 
povrijeđen kad smo se 
razišli. 

U sebi sam znao da 
mi Dafa može pomoći 
jer sam bio svjedok ma-
jčine marljivosti u prakticiranju. I ja sam poželio 
početi. Jedne večeri sam počeo čitati preda-
vanja Učitelja Lija i osjetio sam kao da su me 
probudila.

Te noći sam dugo plakao i ponavljao sam 
samom sebi „zbog čega sam potratio tolike 
godine?“ Odlučio sam da ću nadoknaditi izgu-
bljeno vrijeme. 

Kontroliranje navika
Obrisao sam sve igrice i anime na mom 
računalu. Čak sam prodao sve konzole za 
igrice i izbrisao sam svu modernu glazbu s 
mobitela. 

Iako sam znao da to trebam uraditi, trebalo mi 
je dosta odlučnosti da istinski sve sprovedem 
do kraja. Negativni elementi u mom umu su 
me pokušavali spriječiti, ali znao sam da sve 
trebam detaljno počistiti ako želim biti istinski 
Falun Dafa praktikant. 

Dok sam deinstalirao igrice ponavljao sam 
„Falun Dafa je veličanstven!“ Osjetio sam jake 
vibracije u svim stanicama svog tijela. Tako 
odlučan da se riješim tih stvari, odjednom sam 

dobio nagon za povraćanjem i iz tijela sam iz-
bacio mnoge prljave supstance. Znao sam da 
mi je Učitelj Li pročistio tijelo.

Sjećam se da mi je majka ranije uzimala mo-
bitel i računalo, u želji da prestanem igrati. Ipak, 
to me nije promijenilo. Uspio sam kontrolirati 
samoga sebe tek kad sam istinski počeo prak-
ticirati Dafa. 

Kad bi se pojavile misli i želja za igranjem, čvr-

sto bih ih odagnao jer sam znao da to nisu moje 

misli. Otada ne igram video igrice.

Nova snaga i energija
Za vrijeme Božićnih praznika posjetio sam 

prijatelje i bio sam šokiran kad sam vidio u ka-

kvom su stanju. Iako bi kao mladi ljudi trebali 

biti puni energije i vitalnosti, samo su ležali na 

kauču, očiju uperenih u mobitele ili televiziju i 

po cijele dane su zijevali. Noću su ostajali budi 

do ranih jutarnjih sati, baveći se raznim prljavim 

stvarima na internetu. 

Shvatio sam da sam 

upravo i ja bio takav. Bio 

sam zbunjen i slobodno 

vrijeme sam tratio na iste 

stvari. Iako sam znao da 

to nije u redu, nisam imao 

dovoljno snažnu volju da 

promijenim situaciju. 

Sada mi je fizičko stanje 

puno bolje i pun sam en-

ergije. Radim pola radnog 

vremena u jednom super-

marketu gdje često mora-

mo prenositi velike kutije 

proizvoda. Dok se ostali 

kolege žale zbog umora, 

meni nije teško i ne žalim 

se. Jedan kolega me pitao zbog čega imam 

osmijeh na licu: „Jesi li ti zapravo sretan što 

dolaziš na posao?“

Za samo četiri mjeseca prakticiranja Falun 

Dafa, doživio sam velike promjene. Nastavit 

ću se marljivo kultivirati i otpuštat ću vezanosti, 

uključujući sebičnost. 

Skraćeno iskustvo, objavljeno na Minghui.org 5. siječnja, 2019.

Falun Gong praktikant iz Kanade

	   Prvi puta sam 
vidio knjige Falun 
Dafa dok sam bio 
u osnovnoj školi 
u Kini. Iako sam 
znao značenje svih 
riječi, nisam istinski 
razumio knjigu. Ipak, 
principi „Istinitosti, 
Dobrodušnosti, 
Tolerancije“ ostali su 
duboko ukorijenjeni u 
mom srcu. 
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Knjiga Zhuan Falun Učitelja Li Hongzhija je 

najopsežniji, ključni set učenja ove prakse.  

Zhuan Falun, kao i ostale knjige Učitelja Lija, 

prevedene su na 40 svjetskih jezika. Sve su 

besplatno dostupne online na FalunDafa.org, a 

tiskane knjige možete kupiti preko TiantiBooks.org



 (Foto: Minghui.org)
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ČUDNA BOLEST NESTALA PRAKTICIRANJEM FALUN DAFA

R
ođena sam 1957. godine u obitelji zem-
ljoradnika, u planinskom selu. Poput 
mnoge djece iz tog područja, s devet 
godina sam dobila meningitis. Mnogi su 

umrli, ali ja sam preživjela. Ipak, bila sam vrlo 
slabe pokretljivosti i majka me često morala 
nositi na leđima. S vremenom sam ponovno 
naučila hodati, ali bila sam u neprestanim 
bolovima. 

Očaj me naveo na pokušaj 
samoubojstva
Nakon nekog vremena dobila sam želučane 
probleme, naime čim bih nešto pojela ili popila, 
iskusila bih veliku nadutost da čak ne bih bila u 
stanju niti prileći. Pritisak je bio toliki da nisam 
mogla disati, a čak i po noći sam morala ostati 
u sjedećem položaju. 

Liječnici iz provincijske bolnice nisu mogli 
pronaći uzrok. Neki su čak predložili da pos-
jetim šamane. Pokušala sam konzumirati ki-

nesko ljekovito bilje, ali ništa mi nije pomoglo. 
Bila sam toliko mršava da bih redovno morala 
sjesti nakon samo par koraka,  tek kad ponovno 
sakupim snagu.

U želji da si skratim muke, uputila sam se do 
morske obale da se utopim. Moj suprug je os-
jećao da nešto nije bilo u redu sa mnom tog 
dana i ranije je došao kući s posla. Na vrijeme 
me je uspio spasiti.

Neočekivani lijek
Njegov kolega je saznao za moj pokušaj 
samoubojstva i predložio mi je Falun Dafa. 
Rekao mi je da praksa donosi nebrojene 
zdravstvene dobrobiti te da su brojni ozdravili 
čak i od neizlječivih bolesti. 

Moj suprug je bio ateist pa mu nije povje-
rovao. Međutim, iz želje da ne povrijedi kolegu, 
odveo me kod njega kući da isprobamo Falun 
Dafa. 

U blizini njegove kuće čuli smo laganu glazbu. 
Bila je zaista predivna, neusporediva. Čim sam 
prešla njegov prag imala sam osjećaj kao da 
je netko odstranio crni plašt s mog tijela i kao 
da mi se otvorio prozor u srce. Odjednom je 
nestala neprestana bol iz mog trbuha!

Kolega i njegovi prijatelji su vježbali 2. vježbu 
pa sam im se pridružila dvadesetak minuta. 
Bila sam potpuno oblivena znojem, ali nisam 
bila umorna. Zapravo, osjećala sam se vrlo 
opušteno. 

Kad smo došli kući osjetila sam glad koju 
dugo vremena više uopće nisam bila osjećala. 
Suprug mi je napravio zobenu kašu. Polako 
sam pojela pola kaše i dobro sam se osjećala.

Već sljedećeg dana sam sama sjela na 
bicikl i ponovno otišla do suprugovog kolege 
da vježbam s grupom. Ubrzo su nestali svi 
moji zdravstveni problemi i osjećala sam se 
zdravo i lagano. 

Zdravstvene dobrobiti

Skraćeno iskustvo, izvorno objavljeno 13. lipnja 2018. na Minghui.org 
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M
nogi su iskusili znatna pobol-
jšanja u fizičkom i mentalnom 
stanju prakticirajući Falun 
Gong. Upravo zbog toga 

je praksa postala toliko popularna.  
    Najuobičajenije dobrobiti su sman-
jenje stresa, poboljšana kvaliteta sna, 
smanjena iritabilnost i povećana en-
ergija. 

 

   Također, dokumentirana su ozdravl-
jenja od kroničnih bolesti poput dijabe-
tesa, raka, hepatitisa i srčanih oboljen-
ja. Drugi, pak, preko noći izgube želju 
za konzumiranjem duhana i alkohola.

Iskustva su brojna i raznolika i sva-
ki praktikant Falun Gonga ima svoju 
priču. Slobodno ih pitajte da je podijele 
s Vama!

1 32Buddha isteže tisuću 
ruku
U prvoj vježbi se otvaraju svi 
energetski kanali u tijelu pomoću 
laganih pokreta istezanja, stvarajući 
snažno energetsko polje.

Falun stojeći stav
Ova vježba se sastoji od četiri 
položaja koja se održavaju po 
nekoliko minuta. Ova vježba 
povisuje razinu energije i otvara 
mudrost.

Povezivanje dva 
kozmička pola
Treća vježba pročišćuje tijelo 
koristeći energiju iz univerzuma, 
a pokreti ruku su lagani i zavojiti. 

4 Falun nebeski krug
Laganim zavojitim pokretima 
ruku oko cijelog tijela, 
četvrta vježba ispravlja sva 
neispravna stanja u tijelu i 
cirkulira energiju.

5 Jačanje natprirodnih 
sposobnosti
Meditacija koja se sastoji od 
posebnih mudri i pokreta ruku 
za oplemenjivanje tijela i uma. 
Peta vježba pojačava energiju i 
nadnaravne sposobnosti. 

5vježbi
Jednostavne za naučiti, podobne za sve dobne skupine. 
Naučite ih besplatno od volontera diljem svijeta.
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O
d djetinjstva sam imao želju da saznam 
zbog čega ljudi žive na ovom svijetu. 
Dok sam gledao Put na Zapad, sa 
strahopoštovanjem sam uzdisao pred 

Buddhinim aranžmanima i sposobnostima. 
Divio sam se duhu monaha Tanga i Sun Wu-
konga (Kralja majmuna). Gledajući legende o 
božanstvima i čudima, vjerovao sam da su st-
varne i dobio sam želju za kultiviranjem. U prvoj 
godini srednje škole, 1989. godine, razmišljao 
sam o potrazi za duhovnim učiteljem, ali nisam 
znao odakle krenuti.

U travnju 1994. godine, profesor na fakultetu 
me zadržao nakon nastave i predstavio mi je 
Falun Dafa. Sutra ujutro sam otišao na mjes-
to gdje se vježba Falun Dafa. Kad sam vidio 
pokrete vježbi, duboko u sebi sam osjetio da 
je to napredna disciplina Buddha škole. Nis-
am mogao izraziti svoju radost. Konačno sam 
našao ono što sam tražio!

Zdravlje i mudrost
Zime u sjeveroistočnoj Kini su vrlo hladne, a 

temperatura često pada na -20° C. Ja sam 
svakodnevno izvodio Dafa vježbe i nikad nisam 
nosio rukavice. Ruke su mi isprva bile hladne, 
ali bi mi se ubrzo cijelo tijelo ugrijalo, kao da je 
umotano u debeli sloj energije. 

Dafa mi je također dao mudrost koja se u 
potpunosti pokazala tijekom studija. Imao sam 
snažno pamćenje i uopće nisam morao ponov-
no čitati skripte nakon što bih ih samo jednom 
pročitao. Provodio sam dosta vremena učeći 
Fa i vježbajući. To nikada nije utjecalo na moj 
studij. Imao sam dobre ocjene i dobivao sam 
stipendije i nagrade za uložen trud. I kolege i 
profesori su se divili moći Dafa.

Test vjere
Diplomirao sam 1996. i vratio se u rodni grad. 
Nakon što sam primio brojne dobrobiti od Dafa, 
želio sam da ga i drugi ljudi nauče pa sam 
uspostavio mjesto za zajedničko vježbanje. 
Zbog izuzetnog utjecaja  prakse na zdravlje, 
broj sudionika je brzo rastao.

U to su vrijeme, međutim, lideri Komunis-

tičke partije Kine planirali poduzeti drastične 
mjere protiv Falun Dafa. Krajem prosinca 1996. 
godine ugledao sam službeni dokument koji 
kleveće Dafa, kao i zahtjev da se ukinu mjesta 
za vježbanje. Unatoč velikom broju agenata koji 
su nas nadgledali,  nastavili smo izvoditi vježbe.

Jednog jutra u ožujku 1997. godine, dok 
sam se kao i obično vraćao kući s vježbanja, 
zaustavio me policajac. Čuo sam da su neki 
praktikanti po selima uhićeni i da su im pretražili 
kuće. Obratio sam se Učitelju u svom srcu: 
„Sigurno ću dobro proći ovaj test."

Policajac je počeo ljutito vikati na mene: „Tko 
vam je rekao da organizirate ovo vježbalište!? 
Sada ću se pobrinuti za vas. Nazvat ću vam 
poslodavca i stvoriti situaciju kao da nikada 
niste ni išli na fakultet!"

Imao sam Fa u svom srcu i osjetio sam da 
me Učitelj ojačava. Nekako sam uspio da mu 
kažem: „Ti si sigurno taj i taj. Možemo li razgo-
varati u miru?” Bio je šokiran i pitao me kako 

Ljudi teže različitim oblicima zadovoljstva u životu: od materijalnih dobrobiti i karijere do obitelji, zdravlja i spoznaja o značenju života i svemira. 
Milijuni ljudi su obnovili zdravlje i život prakticiranjem Falun Dafa. Oni koji su ranije tragali za postizanjem duhovnog prosvjetljenja također su 
pronašli svoj put u Falun Dafa. 

Donosimo vam osobno iskustvo studenta iz Kine koji je prvi puta došao u dodir s Falun Dafa 1994. godine. Njegova priča je priča o hrabrosti, 
vjeri, dobrodušnosti i ustrajnosti kad se sve u što vjerujete nalazi na meti napadača. 

MLADIĆ PRONAŠAO DUHOVNOST 

  NASTAVLJA SE NA 12. STRANICI
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D
o sredine 90-ih, broj ljudi koji 
su prakticirali Falun Gong 
je rastao eksponencijalno. 
Prema procjenama kineske 

vlade, 80 - 100 milijuna ljudi je prak-
ticiralo tu praksu do 1999. godine, 
a broj se povećavao za tisuće svaki 
dan. Usprkos brojnim pogodnosti-
ma koje je Falun Gong donio Kini i 
njenom narodu, najviši dužnosnici 
komunističke partije njega su se 
bojali. Broj praktikanata je uvelike 
nadmašio broj članova partije koji 
je tada iznosio 65 milijuna, što je 
navelo vodeće ljude u KPK da vide 
Falun Gong kao rastuću prijetnju 
njihovoj moći. Zbog toga su ga 
namjeravali slomiti.

Progon počinje
Pojačali su se propagandni napa-
di koji su klevetali Falun Gong u 
državnim medijima. U lipnju 1999. 
godine, diktator Jiang Zemin os-
novao je Ured 610, državnu agenci-

ju izvan i iznad zakona s posebnim 
ovlastima na svim razinama proved-
be zakona, vlasti i sudova, koja je 
predvodila progon Falun Gonga. 
Dana 20. srpnja 1999. godine, 
policija je provela opsežna uhićenja 
koordinatora volontera na lokaci-
jama za vježbanje Falun Gonga. 
Praksa je zabranjena i pokrenut je 
iznenadni, sveobuhvatni medijski 
napad

…koji traje do današn-
jeg dana
Za više od 4.000 osoba je potvrđe-
no da su preminule zbog progona, 
s tim da je taj broj puno veći zbog 
zločina žetve organa. Stotine tisuća 
ljudi su nezakonito uhićeni, zatočeni 
i mučeni. Bezbrojne obitelji su razd-
vojene, a partijski dužnosnici prisil-
javaju članove obitelji da se okrenu 
protiv svojih voljenih koji prakticiraju 
Falun Gong.

PROGON U KINI SE NASTAVLJA NAKON 20 GODINA

 (Foto: Minghui.org)

 (Foto: Minghui.org)

 (Foto: Minghui.org)
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mu znam ime. Mogao sam mu samo reći da 
sam pogodio. Ja ga zaista nisam poznavao. 
Kasnije mi je rekao da se nađem s njim u polici-
jskoj stanici. 

Kad sam došao kući i roditeljima sve ispričao, 
majka je bila vrlo nervozna. Rekao sam joj da 
znam da će sve biti u redu jer imam Učitelja 
i Dafa.

Na vrijeme sam se susreo s policajcem. Ni-
sam zauzeo stav okrivljenika, nekoga koga 
treba ispitati, i s dobrodušnim stavom sam se 
suočio s njim.

On je zauzeo čvrst stav, prijeteći mi služben-
im dokumentom. Rekao sam mu da je to sve 
kleveta. Odgovarao sam na njegova pitanja, 
služeći se vodećim načelima Falun Dafa i st-
varnim pojavama sa mjesta za vježbanja. Glas 
mu se uskoro smirio. 

Nakon što sam odgovorio na sva njegova 
pitanja, rekao mi je: „Nakon što sam danas 
razgovarao sa vama, odlučio sam da vas neću 
zadržati, a ni kazniti. Ali, što ćete uraditi s mjes-
tom za vježbanje koje sam ukinuo?” Nasmiješio 
sam mu se i rekao:„ Nije važno. Možemo otići 
na drugo mjesto i podijeliti se u male grupe za 
učenje Fa, ali vam neće biti dopušteno da se 
ponovno uplićete."

Rado je pristao na moje uvjete. Dodao je da 
će u budućnosti pročitati Dafa knjige i zatražio 
je od mene da ga podučavam kad za to dođe 
vrijeme. On je također izrazio nezadovoljst-

vo uplitanjem državnih vlasti u Dafa – on je 
mjesecima nadzirao mjesta za vježbanje, ali 
nije mogao pronaći probleme. 

Policajac je zaista održao svoju riječ i više 
se nije miješao u pitanja praktikanata. Kas-
nije sam čuo da je zbog toga bio degradiran 
na poslu. Ipak, vjerujem da će svaka osoba 
koja se zauzme za Dafa u budućnosti dobiti 
blagoslove.

Zauzeo se za istinu
20. srpanj 1999. godine - Bivši lider KPK, Jiang 
Zemin, počeo je širiti lažne optužbe i klevete 
protiv Falun Dafa i Učitelja koristeći radio stan-
ice, TV stanice, novine i druge medije. Cijela 
je zemlja odjednom bila prekrivena lažima. 
Vidjevši da su Učitelj i Dafa tretirani na ovaj 
način, morao sam nešto učiniti da vlasti ra-
zumiju glasove nas kultivatora. Odlučio sam 
prvo apelirati pokrajinskoj vladi.

Te noći, željeznička stanica je već bila pre-
stala prodavati karte za Peking i Shenyang. 
Rekao sam službenicima i njihovom šefu da 
nemaju pravo to raditi. Poslije malo natezanja, 
pristali su mi prodati kartu i ja sam se ukrcao 
na voz za Shenyang.

Stigao sam poslije ponoći i vidio da su ulice 
pune policije i vojnika. Policajci su nas na silu 
ukrcali u vozila i odvezli na stadion. Tamo je već 
bilo puno uhićenih Dafa praktikanata.

Sjedili smo tamo u tišini, čekajući razgovor sa 
službenikom pokrajinske vlade da mu ispriča-

mo o Dafa i to kako je prakticiranje poboljšalo 
zdravlje i moral svih praktikanata.

U zoru, praktikanti su počeli razmjenjivati 
iskustva i čitati Falun Dafa knjige. Dječak, star 
jedanaest ili dvanaest godina, počeo je naglas 
čitati Zhuan Falun. Policajci su nas zadirkivali jer 
nas dijete vodi. Odmah sam se prosvijetlio da 
su ti komentari usmjereni na srca praktikanata. 
Uzeo sam knjigu i počeo čitati.

Drugi praktikanti su me potaknuli da reciti-
ram Hong Yin i Bitno za daljnje napredovanje. 
Stadion je bio ispunjen zvukom čitanja Falun 
Dafa knjiga, čisteći zlo koje ga je okruživalo.

Mirno suočavanje s nasiljem
U 9h se pojavio još jedan val policajaca koji su 
počeli procesuirati praktikante poput uhiće-
nika. 

Prvo su odveli profesore i studente. Jednu 
profesoricu - elegantnu, profinjenu ženu koja je 
izgledala kao da ima četrdesetak godina - gru-
bo su povukli za ruku u policijsko vozilo. Ostale 
su tretirali još gore: timovi od četiri policajca su 
ih jednostavno grabili i ubacivali u vozila. U tom 
trenutku, znao sam da pokrajinska vlada neće 
saslušati naš apel.

Jedan se policajac u trenu pojavio ispred 
mene. Pokušao sam ga urazumiti, ali bez us-
pjeha. Cijelo vrijeme sam sjedio na zemlji s 
prekriženim nogama. Zatvorio sam oči i spojio 
ruke, odmah ušavši u mirnoću. Policajci su me 
u par navrata pokušali podignuti, ali nisu us-

Praktikant drži transparent na trgu Tiananmen (Foto: Minghui.org)
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U
srpnju 1999. godine, da bi suzbili Falun 
Gong, vodstvo Komunističke partije 
Kine pokrenulo je najveću kampanju 
propagande i cenzure još od vremena 

Kulturne revolucije, ističući izreku: „Ako dovol-
jno često ponavljate laž, ljudi će povjerovati u 
nju." The Wall Street Journal je istaknuo: „Pe-
king je kampanju podigao na visoku razinu, 
bombardirajući građane propagandnim ratom 
u starom komunističkom stilu." 

Ispod su tri najčešće laži  o Falun Gongu. 
One su temelji na kojima je izgrađen ostatak 
partijske propagande osuđene na propast, i 
one postoje sve do danas.

Miroljubivi apel označen kao 
„opsada"

Dana 25. travnja 1999, oko 10.000 prak-
tikanata se tiho okupilo u Pekingu, tražeći 
da zakon ponovno potvrdi njihovo pravo na 
prakticiranje Falun Gonga i da 45 praktika-
nata koje je zatočila policija u obližnjem Tian-

jin-u bude oslobođeno. Stajali su u urednim 
redovima na pločniku. Neki su meditirali, a 
neki su čitali ili tiho čavrljali. Bio je to najmirniji 
prosvjed te veličine u modernoj kineskoj po-
vijesti. Deset tisuća ljudi mirno je otišlo kasnije 
tog dana, nakon što je premijer Zhu Rong-
ji dao jamstva da se vlada ne protivi Falun 
Gongu. Ipak, šef partije Jiang Zemin, imao 
je druge planove. On je naredio državnom 
propagandnom aparatu da preimenuje skup 
u „opsadu središnje vlade" i to je upotrijebio 
kao izgovor za pokretanje kampanje brutalne 
represije.

Prijevara sa samozapaljenjem
Dana 23. siječnja 2001. pet ljudi zapalilo se na 

pekinškom trgu Tiananmen. Za nekoliko sati, 
kineski državni mediji tvrdili su da su to Falun 
Gong praktikanti, a tjednima nakon toga, mediji 
su bili ispunjeni groznim slikama žrtava. Uskoro 
su se pojavili dokazi da su žrtve bile glumci i da je 
cijeli događaj inscenirala KPK. Nažalost, bezbroj 

Kineza još uvijek pogrešno vjeruje da je Falun 
Gong kriv za to.

Priča o „1400 smrti"
U devedesetim godinama, milijuni ljudi 

prihvatili su vijest da Falun Gong drastično 
poboljšava zdravlje. Vladine agencije, ukl-
jučujući državne medije i Nacionalnu sport-
sku komisiju, potaknule su brzo širenje Falun 
Gonga, promičući njegov pozitivan utjecaj na 
zdravlje. No kad je počeo progon, državni 
mediji počeli su tvrditi da je Falun Gong 
„doveo do više od 1400 smrtnih slučajeva." 
Medijski napadi s užasnim slikama i emocio-
nalnim pričama odašiljali su snažne poruke. 
Nije bilo dokaza koji bi potkrijepili te tvrdnje, 
a pokušaji da ih se istraži bili su blokirani. S 
vremenom se ipak ispostavilo da se priče 
temelje na laži i neistinama.

pjeli. Samo su se zagledali, a njihov nadređeni 
nije imao daljnjih uputa.

Prestali su s uhićenjima.
Znao sam da nam je Učitelj pomogao. 
Kad sam se sutradan vratio na posao, ondje 

su već bili saznali za incident i odveli su me 
u ured. Direktor poduzeća je došao osobno 
porazgovarati sa mnom i zatražio je moju 
ostavku. Rekao mi je: „Prvo, vi ste najbolja 
osoba. Drugo, vaš se rad najviše ističe, vi ste 
primjeran zaposlenik nakon samo godinu dana 
ovdje. Treće, vi ste jedina osoba za koju su 
podređene organizacije u više navrata tražile 
nagradu. Ipak, zahtjev za vašu ostavku je 
političko pitanje.“

Odlučan stav na trgu Tianan-
men

Mnogi su počeli pisati peticije vladi u Pekin-
gu, ali su se uhićenja nastavila. Minghui.org je 
stalno objavljivao vijesti o praktikantima koji su 
progonjeni do smrti.

Kad sam stigao u Peking, vidio sam da Na-
cionalni ured za žalbe samo uhićuje ljude, a da 
praktikantima nije pružena prilika da govore. 
Odlučio sam otići na Trg Tiananmen kako bih 
ondje istaknuo transparente i njima svijetu 
poručio: „Falun Dafa je veličanstven!"

Tog sam jutra na trgu vidio mnoge prakti-

kante koji su isticali transparente, nakon čega 
bi ih policajci uhitili. Odlučio sam se popeti na 
vrh zgrade na Tiananmenu.

Krenuo sam prema sigurnosnom punktu sa 
zastavom u džepu. Četiri čuvara su me dva 
puta pretražila. Čak i kada je jedan od njih 
posegnuo u moj džep u kojem je bila zastava, 
u umu sam ostao jak i čvrst. Uhvatio je trans-
parent, ali ga je onda ispustio, djelujući kao 
da su mu sve misli nestale. Drugi stražar je 
također napipao zastavu. Nasmiješio sam se 

i upitao: „Jesi li završio? Sada ću proći.” On 
je klimnuo glavom. Odlazeći sam vidio da još 
uvijek nemaju pojma što se dogodilo.

Popevši se na najviši kat, vidio sam redove 
policajaca u civilu kako stoje razmaknuti na 
korak jedan od drugoga. Da sam tada izvadio 

transparent, ne bih imao priliku da ga otvorim. 
Ponovo sam zamolio Učitelja da me ojača.

Jedan je policajac onda iznenada pogledao 
na sat iza sebe i uzviknuo: „Što se događa!?“ 
Ostali su se okupili oko njega, spremajući se za 
akciju. Turisti su također stvorili prazan prostor 
oko mene.

Znao sam u tom trenutku da moram rea-
girati. Izvadio sam transparent na kojem je 
pisalo: „Falun Dafa" i podigao ga da ga svi 
mogu vidjeti.

U tom trenutku sam osjetio da je moje tijelo 
neusporedivo visoko i kao da je vrijeme stalo. 
Turisti su vidjeli prizor i pohrlili naprijed. Polici-
ja nije bila svjesna što se događa, kao da su 
bili zamrznuti. To je trajalo sve dok scenu nije 
vidio jedan stražar sa donjega kata i pojurio 
ka gore vičući na stražare da se osvijeste i 
krenu na mene.

Policajci su mi pokušali spustiti ruke, udara-
jući ih i pokušavajući zgrabiti transparent. Ja 
sam bio sitne građe dok su oni bili krupni, ali 
se tada moć Dafa ponovno očitovala. Nakon 
što su se neko vrijeme borili, osjetio sam da je 
to bilo dovoljno dugo i spustio ruke.

Iz njihovih je vokitokija dopirao glas: „Je li 
imalo ikakvog međunarodnog utjecaja?" Dok 

PROPAGANDA

U tom trenutku, 
znao sam da u 
provincijskoj 

vladi neće saslušati 
naš apel. 

  NASTAVLJA SE NA 14. STRANICI
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je policijski zapovjednik mucao i nije znao kako 
odgovoriti, policajac u civilu je potrčao i na brz-
inu odgovorio: „Ne, našli smo ga prije nego što 
je izvukao transparent."

Odveli su me u veliki ured u zgradi, u kojoj 
je jedna žena u uniformi bila zapovjednica. 
Gurali su me naspram zida. Nadređeni, koji je 
bio visok skoro 2 metra, povukao mi je ruku 
unazad i neprekidno me šamarao više od dva-
deset puta.

Odjednom sam osjetio kao da postoji metal-
na bačva koja štiti moje tijelo. Čuo sam samo 
udarce njegove ruke u bačvu koja me štitila.

Zastao je s podignutom rukom i rekao zapov-
jednici pored sebe: „Gle, ruka mi je natekla od 
udarca. Kako to da mu se ništa nije dogodilo?“ 
Odgovorila mu je:„ Ne diraj ga više. On je pravi 
Falun Gong učenik. Zar ne vidiš da na njegov-
om licu nema nikakvih tragova?” 

Zaštita u pritvoru
Bio sam zatvoren u veliki metalni kavez sa 

nekoliko drugih praktikanata, muškaraca i 
žena, različitih uzrasta. Bio je tu i dječak od 
jedanaest ili dvanaest godina 
porijeklom sa juga koji je dva 
puta odvođen na ispitivanje. 
Policajci su ga pokušali naves-
ti da otkrije svoje ime i adresu. 
Kad se vratio, na licu mu je bio 
vidljiv duboki otisak ruke.

Razgovarali smo kao grupa i 
odlučili da meditiramo u znak 
protesta. Stražari su nas psovali 
i gazili pojedince, ali nas to nije 
dirnulo. Na kraju su nas ostavili 
na miru.

Te noći smo odvedeni u cen-
tar za pritvor u Miyun. Ja sam 
osobi koja me ispitivala govo-
rio o putu kultivacije. Prvo je prema meni bio 
odbojan, ali je kasnije počeo pokazivati pošto-
vanje. Osjećao sam da su policajci koji su bili 
prisiljeni proganjati Dafa praktikante bili tako 
bespomoćni i vrijedni sažaljenja!

Rekao mi je da je progon u pritvorskom cen-
tru već bio uzrok smrti nekoliko praktikanata 
i nagovijestio mi je da trebam otići. Međutim, 
policajac koji me odveo do ćelije nije bio tako 
dobrodušan. Rekao je zatvorenicima da sam 
praktikant i potaknuo ih da me zlostavljaju.

U ćeliji je bilo više od desetak zatvorenika. 
Kada sam stao u sredinu ćelije jedan me za-
tvorenik upitao: „Ti i dalje prakticiraš?” Mirno 
sam mu rekao da nitko ne može promijeniti 
kultivaciju Dafa učenika. Rekao je svim zat-

vorenicima da me udaraju đonovima cipala.
Kad su pošli prema meni, moje srce nije bilo 

uznemireno. Odjednom sam ih vidio kako stoje 
sa rukama u zraku. Bili su zamrznuti i gledali 
su me praznog pogleda. Glavni je nakon ne-
kog vremena rekao: „Ovo je pravi Falun Gong 
učenik. Ne možemo ga ni dirnuti. Zaboravite 
na sve."

Svi u ćeliji su dugo šutjeli. Zatim me je glavni 
pitao o tome što je kultivacija. Govorio sam mu 
o dobroti Dafa. Na kraju je bio dirnut i rekao 
ostalima: „Od danas ćemo mu davati svu našu 
dobru hranu. Nitko ga ne smije taknuti!"

Sutradan je taj glavni zatvorenik bio pušten 
na slobodu. Na odlasku je posebno dao upute 
svom nasljedniku da se dobro brine o meni. 
Zatvorenici su to zaista i činili. Kad bi uspjeli 
kupiti instant rezance i sojino mlijeko u pra-
hu, prvo bi meni dali najveći dio, a ja to nisam 
mogao odbiti.

Brutalnost i dostojanstvo
U noći kad su me odveli u pritvorski centar 

Miyun, policajci su odveli praktikanticu u ćeliju 

za muške zatvorenike koji su čekali na izvršenje 
smrtne kazne, govoreći im da trebaju mučiti 
praktikanticu u zamjenu za hranu. Bilo je vrlo 
teško slušati krike. Zatvorenici su mi kasnije 
rekli da su je mučili do smrti i da je već njih 
nekoliko umrlo na isti način.

Kasnije te noći, doveden je jedan praktikant 
star oko dvadesetak godina, student. Zat-
vorenici su se probudili, a glavni ga je pitao 
prakticira li i dalje. On je odgovorio: „Previše 
je teško. Neću više prakticirati!“ Zatvorenici su 
poludjeli i počeli ga tući sve dok ih nisam zaus-
tavio. Natjerali su ga da spava na podu nakon 
što su ga polili vodom i nisu mu dali pokrivač.

Kasnije je otkrio da je to rekao protiv svoje 
savjesti i da je shvatio svoju grešku. Od tog 

dana, zatvorenici su nas štitili od stražara dok 
smo meditirali i izvodili vježbe.

Osam dana kasnije, proveli su me ulicama 
Pekinga, rukama vezanim lisicama i bosono-
gog. Odveli su me u lokalni zatvor u mom gra-
du. Pri dolasku, zatvorenici su htjeli proliti deset 
kanti hladne vode po meni, u uobičajenom 
„procesu inicijacije.“

Prosvijetlio sam se da Dafa učenici imaju do-
brodušnost, ali i dostojanstvo. Pogledao sam 
ih ozbiljnim izrazom. Nitko se nije usudio prvi 
napraviti potez. Glavni zatvorenik je tada rekao: 
„Falun Gongovci nisu poput drugih zatvorenika. 
Oni su dobri ljudi. Ne diraj ga."

Kasnije su me preselili u drugu ćeliju, punu 
nasilnih kriminalaca, među kojima su neki 
čekali smrtnu kaznu. Glavni iz te grupe je već 
bio ubio nekoliko zatvorenika. Kad je saznao 
da sam Dafa praktikant, počeo je urlati: „U 
mojoj ćeliji, svi vi ste preodgojeni!" Pogledao 
sam ga i rekao mu: „Nitko ne može promijeniti 
Dafa učenike."

Naredio je drugim zatvorenicima da me drže 
na tlu, u namjeri da me prisilno 
hrane izmetom i urinom. Kad 
su zatvorenici bili na pola metra 
od mene, odmah su se ukočili. 
Trebalo im je vremena da se 
oporave i bili su u šoku. Vođa 
zatvorenika je onda tiho rekao 
ostalima: „Ovoga ne možemo 
dotaknuti." Od tog trenutka, 
nitko se nije usuđivao praviti 
mi probleme. Kad sam svako-
ga dana izvodio vježbe, oni su 
odvraćali sve policajce.

Kasnije se pojavio jedan za-
tvorenik koji je koristio veliku 
iglu skrivenu negdje u ćeliji da 
bode drugog zatvorenika koji je 

imao samo sedamnaest ili osamnaest godina. 
Nisam to mogao podnijeti pa sam mu rekao 
da prestane. Gurnuo me je u kut ćelije koji nije 
bio pokriven kamerama za nadzor. Podigao je 
pesnicu, ali je onda nije mogao spustiti. Proš-
lo je dosta vremena prije nego što je mogao 
spustio ruku. Tijekom noći je imao bolove u 
ruci i rekao da je doživio karmičku odmazdu 
zbog progona Dafa učenika.

Pod zaštitom Učitelja, nakon dva mjeseca 
sam napustio zatvor i pridružio se drugim 
praktikantima u Fa-ispravljanju. Tijekom svog 
putovanja, iskusio sam više čudesnih stvari 
koje su došle od Dafa. Nikakve riječi ne mogu 
izraziti moju zahvalnost Učitelju. Mogu se samo 
nastaviti marljivo kultivirati!

Skraćeno iskustvo, objavljeno 30. travnja 2019. na bs.minghui.org.

	    Zastao 
je s podignutom 
rukom i rekao 
zapovjednici 
pored sebe: „Gle, 
ruka mi je natekla 
od udarca. Kako 
to da mu se ništa 
nije dogodilo?“
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1992. – Falun Gong je predstavljen javnosti u 
Changchunu, u Kini

1992.-1994. – Falun Gong predavanjima prisustvovalo 
je više od 60.000 ljudi diljem Kine

1995. – Falun Gong predavanja održana u Francuskoj 
i Švedskoj

1996. – Komunistička partija Kine zabranjuje Falun 
Gong knjige

1996.-1998. – Počinje sporadično maltretiranje i 
represija. Širi se propaganda protiv Falun Gonga.

SVIBANJ  1998. – Istraživanje vladine sportske agencije 
pokazuje da Falun Gong poboljšava zdravlje i kondiciju 
u 98% ispitanih slučajeva

SRPANJ  1998. – Komunistička partija negativno 
reagira na zdravstveno istraživanje i s Ministarstvom 
javne sigurnosti pojačava napore za uznemiravanje i 
praćenje praktikanata

LISTOPAD  1998. – Glavni istražitelj vladine sportske 
agencije ponovno potvrđuje zdravstvene dobrobiti i 
pozitivan utjecaj Falun Gonga u društvu

DO 1999. –Komunistička partija procjenjuje da 80-100 
milijuna Kineza prakticira Falun Gong

TRAVANJ 1999. – 10.000 ljudi mirno apelira za pravdu 
za Falun Gong, u blizini Zhongnanhai u Pekingu

10. LIPNJA 1999. – Jiang Zemin i Luo Gan osnovali su 
Ured „610" kako bi progonili Falun Gong

25. LIPNJA 1999. – Osnovana je Minghui.org web 
stranica

SRPANJ 1999. – Progon širom Kine službeno počinje, 
diktator Jiang obećava „izbrisati" Falun Gong

SIJEČANJ 2001. – Komunistička partija aranžira 
propagandni trik samozapaljenja na trgu Tiananmen, 
kako bi okrenula mišljenje javnosti protiv Falun Gonga.

2006. – Otkrivena su zvjerstva žetve organa

2011. – Falun Gong knjige ponovno legalne u Kini, 
ali politika šuti; još uvijek nema knjiga objavljenih uz 
službeno dopuštenje. Falun Gong praktikanti u Kini 
neprestano tiskaju knjige.

2014. – Radni logori su zatvoreni, ali se broj uhićenja 
povećava

2015. – Broj kaznenih prijava protiv diktatora Jiang 
Zemin-a premašuje 250.000

DANAS
- Falun Gong se prakticira u više od 80 zemalja
- Falun Gong knjige objavljene su na 40 jezika
- 300 milijuna Kineza istupilo iz partije
- Potvrđeno više od 4.300 smrti praktikanata kao 
posljedica progona
- Progon u Kini se nastavlja, ali puno novih 
praktikanata prakticira Falun Gong

Kronologija važnijih 
događaja

Falun Dafa praktikanti održavaju skup u Beču, 19. rujna 2015. (Foto: Minghui.org)

Prolaznici u Kini čitaju plakat naslovljen: „Dovedite Jiang Zemina pravdi". Jiang je bivši vođa 
Komunističke partije, koji je naredio progon Falun Gonga. (Foto: Minghui.org)

O
d kada je bivši čelnik Komu-
nističke partije Kine, Jiang 
Zemin, naredio progon Fa-
lun Dafa 1999. godine, pot-

vrđeno je da je to uzrokovalo smrt 
više od 4.300 praktikanata. Stotine 
tisuća ljudi je zatvoreno, poslano u 
logore za prisilni rad i mučeno zbog 
njihove vjere. Mnogi su potjerani s 
posla, prisiljeni napustiti školu, 
policija ih je nadzirala i maltretirala i 
potpuno su lišeni osnovnih ljudskih 
prava.

Od 2015. godine više od 200.000 
praktikanata podnijelo je kaznenu 
prijavu protiv Jiang Zemina na na-

jvišem kineskom sudu. Tužitelji ne 
samo da žele tražiti pravdu za žrtve 
progona, nego se također nada-
ju da će to sudionike u kineskom 
pravosudnom i policijskom sustavu 
odvratiti od sudjelovanja u progonu.

Osim toga, više od milijun ljudi u 
Aziji potpisalo je peticije kojima se 
poziva na Jiangov kazneni progon. 
Čelnici u SAD-u i Europi također su 
izrazili podršku. „Moramo ih smatrati 
odgovornima", izjavio je bivši američ-
ki kongresmen Dana Rohrabacher, 
koji je dodatno osudio osvetnička 
maltretiranja i uhićenja tužitelja u 
Kini.

KAZNENI PROGON JIANG ZEMINA
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Na terenu u Kini
Suprotstavljanje progonu sa suosjećanjem

K
ada je bivši kineski čelnik Jiang Zemin 
započeo progon, obećao je „poraziti" 
Falun Dafa za tri mjeseca. Dvadeset 
godina kasnije, praktikanti u Kini se čvr-

sto drže svojih uvjerenja i nastavljaju informirati 
druge o dobrobitima prakse.

Nadilaženje predrasuda
Da bi objasnili istinu, oni javno dijele letke, 

razgovaraju s ljudima licem u lice, pišu pisma 
dužnosnicima, postavljaju plakate te dijele kal-
endare i suvenire. Oni proizvode materijale kod 
kuće, koristeći vlastitu ušteđevinu.

Zbog propagandne kampanje KPK, mnogi 
su u Kini počeli mrziti ili se bojati praktikanata. 
Oni će odbiti praktikante ili ih čak prijaviti policiji 
u zamjenu za nagradu.

Međutim, mnogi su s vremenom shvatili što 
je progon. „Cijenim Vas. Vi ste dobri ljudi", kažu 
praktikantima. Drugi su počeli sami tražiti infor-

macije pa kad vide da netko dijeli informativne 
materijale uzviknu: „Konačno sam Vas našao!"

Dobrota dira progonitelje 
Iako su mučeni u zatvorima i radnim logori-

ma, mnogi praktikanti su oprostili svojim pro-
goniteljima. „Oni su također žrtve progona", 
razmišljanje je jednog praktikanta. Strpljivo je 
objasnio policajcu zašto ne bi trebao nauditi 
praktikantima, unatoč naredbama odozgo. 
Policajac mu je zahvalio i rekao: „Poštujem 
Vašu vjeru."

Jedna praktikantica koja je prethodno bila u 
prisilnom radnom logoru, šokirala je stražarku 
kad joj je dala dar. „Mi vas ne mrzimo, iako ste 
se prema nama ponašali užasno. Naš Učitelj 
traži od nas da budemo nesebični i obzirni u 
svemu što radimo. Ne uzvraćamo na isti način 
kad nas tuku ili psuju", rekla je stražarki. Uz 
napore praktikanata da spase one koji su tamo 

bili zatočeni, radni logor je ubrzo bio zatvoren 
i mnogi praktikanti su oslobođeni.

Pomoć iz inozemstva 
Policajac u prisilnom radnom logoru pri-

premao se za mučenje praktikanta kad je 
primio telefonski poziv. Bilo je to iz inozemstva 
- drugi praktikant je počeo govoriti policajcu 
zašto ne bi trebao sudjelovati u progonu. Iako 
je policajac isprva bio ratoboran, slušao je oko 
pet minuta prije nego je otišao do praktikanta u 
svom uredu i oslobodio ga. Policajac je kasnije 
zatražio premještaj iz brigade odgovorne za 
mučenje Falun Dafa praktikanata.

Kupac na poljoprivrednoj tržnici u Jiamusiu, pokrajina Heilongjiang, prima Minghuijev stolni kalendar s informacijama o Falun Dafa. (Foto: Minghui.org)
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O
bitelji, prijatelji, kolege i drugi ljudi, po-
mogli su spašavanju praktikanata koji 
su bili zatočeni zbog svoje vjere.

Obrana vladavine prava 
U kineskim sudovima, kazne za Falun Dafa 

praktikante unaprijed određuju dužnosnici 
Komunističke partije Kine, a suđenja su puka 
formalnost.

Sudac je jednom rekao ocu praktikantice, 
nakon što ju je osudio na četiri godine zatvora: 
„Zašto mi govorite o zakonima? Mi djelujemo 
u skladu s politikom."

Sudovi redovito održavaju suđenja bez 
obavještavanja odvjetnika ili članova obitelji 
praktikanata. Odvjetnicima obrane se često 
uskraćuje pristup njihovim klijentima i do-
kumentima slučaja. Suci redovito uklanjaju 
odvjetnike koji se izjašnjavaju da njihov klijent 

nije kriv i zamjenjuju ih sudskim odvjetnicima, 
koji umjesto toga priznaju krivnju. Odvjetnici 
su čak bili uhićeni i mučeni zbog obrane 
nevinosti praktikanata.

Unatoč tim prijetnjama, mnogi odvjetnici u 
Kini i dalje brane pravo praktikanata na slo-
bodu vjerovanja.

„Svaki kontakt s Falun Gong praktikantima 
je za mene inspiracija", rekao je jedan odvjet-
nik. „Oni ostaju pozitivni kada se suočavaju 
s progonom i čak ne zamjeraju sucima koji 
namjerno slijede politiku progona i osuđuju 
ih na zatvor."

Građani se izjašnjavaju  
U nekim gradovima i naseljima, stotine ili 

čak tisuće građana potpisalo je peticije koje 
zahtijevaju oslobađanje praktikanata. Jedna 
takva peticija je prikazana ispod.

ZAUZIMANJE ZA FALUN GONG 

Dio od 5.145 potpisa i otisaka prstiju na peticiji, poziva na oslobađanje Falun Gong praktikanta u Tianjinu, koji je uhićen i mučen u 
zatvoru Binhai zbog prakticiranja Falun Gonga. (Foto: Minghui.org)
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Falun Dafa diljem svijeta

Sjedinjene Američke 
Države

Francuska Izrael

Prakticiranje u 80 zemalja

Argentina Indonezija
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DOBRODOŠLICA ZA FALUN DAFA U TIBETANSKIM ŠKOLAMA U INDIJI 

J
a sam bjelkinja koja živi u Indiji već tride-
set godina. Nedavno sam posjetila dvije 
države na sjeveru Indije gdje sam provela 
mjesec i pol dana predstavljajući Falun 

Dafa u tibetanskim školama. 
U proteklih nekoliko desetljeća u Indiji je 

porastao broj izbjeglica iz Ti-
beta zbog povećane represije 
i znatnih povreda ljudskih pra-
va na Tibetu. U napornom i 
opasnom bijegu iz domovine, 
mnoga djeca su razdvojena od 
ostalih članova obitelji, a neka 
su postala siročad. Stoga, 
Indija je pokrenula odvojene 
škole za Tibetance, u kojima je 
poseban naglasak na izvrsno 
obrazovanje i održavanje tibet-
anskog jezika i kulture.

U svim tibetanskim škola-
ma, neovisno o veličini, pre-
dani učitelji rade u skladu s 
izrekom: „Drugi ispred sebe.“ 
Ravnatelj škole koju sam pos-
jetila napisao je pismo u kojem 
je učitelje i učenike podsjetio 
da „cijene ovu nevjerojatnu pri-
liku i prihvate Falun Dafa prin-
cipe Istinitosti Dobrodušnosti 
Tolerancije kao vodeći moralni 
standard.“

Obnovljene veze
Put je bio dosta zahtjevan jer 
sam 11 puta morala prem-
ještati torbe sa svim brošur-
ama i plakatima i vremenski 
uvjeti su varirali od nesnošljive 
vrućine do snažne kiše. Ipak, 
cijelo iskustvo bih nazvala vrlo uspješnim jer 
sam uspjela posjetiti puno više škola nego što 
sam planirala.

Gdje god bih se pojavila naišla bih na učitelje, 
djecu i ostale koje sam upoznala ranije u posjeti 
Ladakhu i drugim dijelovima Indije. Neki su 
naučili Falun Dafa vježbe u lokalnoj školi ili su 
rado primali letke i čitali plakate.

Neki susreti su bili tako topli, osjećala sam 
duboku povezanost, kao da susrećem dugo-
godišnje prijatelje. Vrlo često je izgledalo da je 

osjećaj uzajaman.

Uvijek je dirljivo kad čujem djecu koja, kad 

me ugledaju u šetnji, dovikuju „Falun Dafa“ čak 

i ako sam njihovu školu posjetila prije nekoliko 

godina. 

Podučavanje vježbi
I učenici i učitelji su bili vrlo motivirani da 

nauče svih 5 vježbi.

Ponekad bi učenici bili nemirni izvodeći sta-

jaće vježbe za vrijeme vrućina, ali smirili bi se 

čim bi počeli s meditacijom. 

Jedan ravnatelj mi je poslao 

pismo u kojem je napisao: 

„Zaista se divim vašem duhu 

i predanosti…ove vježbe će 

pomoći učenicima s koncen-

tracijom, a to je nešto što im 

je zaista potrebno.“

Plakati o progonu u 
Kini

Predstavljala sam principe 

Falun Dafa i pričala sam o 

vlastitim iskustvima, ali ta-

kođer sam pokazala plakate 

s informacijama o progonu 

praktikanata u Kini. 

Učenici su pokazali nevje-

rojatno zanimanje za progon, 

a pogotovo za priče o djeci. 

Tiho su slušali i brisali suze s 

lica. Jedna djevojčica je dugo 

promatrala svaku fotografiju.

Sjetili su se i ozbiljnih povre-

da ljudskih prava na Tibetu i 

članova obitelji ili prijatelja koji 

su bili mučeni ili smaknuti. Njihova iskustva 

s kineskim komunističkim režimom slična su 

iskustvima Falun Dafa praktikanata i drugih 

vjernika koji pate u Kini. 

Brojni Tibetanci su komentirali da su i oni i 

Falun Dafa praktikanti „u istom čamcu.“ 

Još jedna ravnateljica je napisala: „Ovo je čis-

to i bezuvjetno služenje čovječanstvu. Cijenim 

Vaš trud u ime čovječanstva.“

Djevojčica uči Falun Dafa meditaciju. (Foto: Minghui.org)

Tibetanska djeca u Indiji uče o progonjenim 
obiteljima Falun Dafa praktikanata u Kini. (Foto: 
Minghui.org)

Skraćeni članak, izvorno objavljen na Minghui.org on 24 srpnja, 2018.

Prakticiranje u 80 zemalja
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hr.Minghui.org 
Za informacije o povijesti, novostima i o životima Falun Dafa praktikanata

ONLINE NA 18 JEZIKA

FALUN DAFA
također 

poznat kao

FALUN GONG

Otkrijte što Vam mogu donijeti Istinitost, Dobrodušnost i Tolerancija!

NAUČITE VJEŽBE  Volonteri diljem svijeta podučavaju vježbe na 

javnim vježbalištima. Ako želite, možete pristupiti i besplatnim video 

snimcima uputa online na Falundafa.org.

PROČITAJTE KNJIGE  Knjiga Zhuan Falun je primarni tekst ove prakse. 

Pročitajte je besplatno online ili kupite knjige iz Tianti Books, knjžare 

specijalizirane za Falun Dafa.

PRISUSTVUJTE 9 DNEVNIH PREDAVANJA  Naučite vježbe i gledajte 

video snimke predavanja, 9 dana za redom. Ovaj program nudimo 

besplatno, u većim gradovima i u knjižarama Tianti.

KAKO NAUČITI
Falun Dafa se podučava besplatno i lako je početi. 

Pozivamo Vas da posjetite bilo koje mjesto za 
zajedničko vježbanje koje možete pronaći u 
većim gradovima u 80 zemalja. 

U Falun Dafa ne postoji članstvo. Nitko od vas 
nikad neće zatražiti donacije niti da plaćate za 
bilo kakvu vrstu javnih događaja. 


